



יוצא לאור על ידי ועד כפר חב"ד ארה"ק ת"ו

# נשמתא דאורייתא

גיליון 305 • ערב שבת קדש פרשת כי-תשא, ט"ו אדר שושן פורים תשע"ח

## מעשה בשלושה ילדים שחזרו מבית הספר...

### חבורה שכזאת

**אבא/אמא:** לרגל שושן פורים שחל בערב שבת, נלמד היום על המסר המיוחד של פורים בחנוכה ילדי ישראל.

ומעשה שהיה כן היה:

המן הרשע ובני חבורתו פוסעים ברחובות שושן הבירה צוהלים ושמיחים. לא, הם לא שתו בירה. הם חסכו עשרת אלפים כפר כסף! אבל לא רק בגלל זה הם שמיחים, אלא בעקב בגלל האגרות החתומות שהם מחזיקים ביד. אגרות שישלחו תכף לכל העולם, חתומות בידי המלך אחשוורוש ובהן צו נשיאותי המאשר להשמיד להרג ולאבד, היה לא תהיה, את עם ישראל. והרשע הזה הולך לו זחוח ושמת. אך כמו תמיד, גם עכשו מרדכי 'היהודי הזה' חיב לקלקל לו את החגיגה...

### אל תירא!

**ילד/ילדה:** מרדכי שהיה מבאי ארמון המלך, ידע כמובן על הגזרה האימה. הוא פגש שלושה ילדים "תינוקות של בית רבן" ששבו מבית הספר (ה'חידר' או ה'תלמוד תורה'), ובקש מפל אחד מהם: "פסק לי פסוק", אמר לי בבקשה מה למדת היום. השיבו לו הילדים בשלושה פסוקים מפרים מאוד. הראשון אמר: "אל תירא מפחד פתאם ומשאת רשעים כי תבא". השני אמר: זה הפסוק עמו יצאתי היום מבית הספר - "עצו עצה ותפר, דברו דבר ולא יקום, כי עמנו א-ל". השלישי אמר: "ועד זקנה אני הוא ועד שיבה אני אסבל, אני עשיתי ואני אשא ואני אסבל ואמלט".

מרדכי שמע את תשובותיהם של ילדי החמד ושמח שמחה גדולה. המן שדוקא צפה לראות את מרדכי אבל וחיפוי ראש, השתומם למראה שמחתו הרבה ושאל אותו: לשמחה מה זו עושה? השיב לו מרדכי: אני שמח על הבשורות הטובות שבשרו לי אותם ילדים, שאיני צריך לפחד מעצתך הרעה... כעס המן פעם גדול ורצה לשלח ידו תחלה בילדי ישראל.

### ברית-המועצות, י"ז באדר תשי"ג.

הרדיו הממלכתי יוצא בהודעה דרמטית על כך ש"המנהיג הנערץ סטלין" חלה קשות ואף אבד את הכרתו.

בברית-המועצות של אותם ימים אין מקבל לשתף את הצבור במידע כלשהו על מחלתו של המנהיג. לאור זאת מניחים רבים כי למעשה סטלין כבר איננו בין החיים וכי ההודעה על מחלתו נועדה להכין את הצבור לקראת ההודעה הבאה - על מותו.

ואכן, בחלוף כיממה מוסרים כלי-התקשורת הסובייטיים הודעה מסדרת על מותו של המנהיג, כבר "לפני יומים". סבת המות אינה נמסרת והיא נותרת לזטה בערפל.

תהיה סבת המות אשר תהיה, יהודי ברית-המועצות יכולים לנשם לרוחה... מות הרוזן שם קץ ל'עלילת הרופאים' ומבטל את משפט-הראוה שתכנן להם. תכנית הגרוש המטרפת של יהודי המדינה לביורוביג'ן - נגזזה אף היא.

\*

ואלו חסידי חב"ד? הם עושים 'אחד ועוד אחד' והתמונה מתחילה להתבהר: סטלין מת במוצאי פורים, בדיוק באותן שעות שבהן ספר הרבי מה שספר ושהקהל כלו קרא בהתרגשות, "הוא רע! הוא רע! הוא רע!"

לחסידים אין כל ספק, כי הפור נפל בעצומה של ההתועדות עם הרבי.

וכן, כאלפים וארבע-מאות שנים לאחר מפלת המן הרשע, מתרחש שוב נס-פורים: סטלין "צנר כל היהודים חשב על היהודים לאבדם" והעליל עליהם עלילה מרשעת. אך מרדכי הצדיק של דורנו פעל אצל המלך - מלך-מלכי-המלכים הקדוש-ברוך-הוא - והוא בטל את "מחשבתו הרעה אשר חשב על היהודים". תחת זאת המית את הצורך עצמו, ו"ליהודים היתה אורה ושמחה וששן ויקר".

atm creative

לע"נ  
הרה"ח הרב **אברהם חיים בן**  
הרה"צ הרב **יהושע אשר** ע"ה **רויטבלאט**  
נלב"ע י"ט אדר תשע"ג

ת.נ.צ.ב.ה.  
נדפס ע"י ולזכות משפחת **רויטבלאט**  
להצלחה רבה בכל המצטרך בגשמיות וברוחניות

להקדשות ולמנויים להערות והארות ניתן לפנות (בהודעות) למס' 052-3017770



גיליון 305 כי-תשא - שושן פורים

שם התלמיד/ה: \_\_\_\_\_ משפחה: \_\_\_\_\_

כיתה: \_\_\_\_\_ חתימת הורים: \_\_\_\_\_



כבכל התועדות מהסוג הזה, פותח הרבי באמירת מאמר-חסידות. לאחר מכן עובר הרבי לדבר על משמעותם הרוחנית של ימי הפורים. ההתועדות נמשכת שעות מספר, כאשר בין שיחה לשיחה מנגנים החסידים נגיני שמחה והתעוררות, אומרים 'לחיים' לרבי וגם איש לרעהו.

השעה היא כבר שעת לילה מאחרת מאוד. פניו של הרבי עוטות לפתע ארשת רצינית ביותר ולפי כל הסימנים נראה כי הוא מכין את עצמו לחזרת מאמר-חסידות נוסף. שני מאמרי-חסידות באותה התועדות!?, משתאים החסידים.

הס משתרר במקום והרבי פותח ומספר:

הדבר ארע בתקופת המהפכה הקומוניסטית ברוסיה, זמן קצר לאחר הפלת הקיסר מהשלטון. באותם ימים נערכו ברחבי רוסיה בחירות להנהגה החדשה, וכבוד-קדשת אדמו"ר הרשב"ב נשמתו-עדין הורה לחסידים להשתתף בבחירות אלה.

כששמע חסיד פלוני, שבחיייו הרגילים היה מנתק לגמרי מענייני העולם-הזה, על הוראת הרבי, הוא לא הסס וביום הבחירות פנה להצביע. החסיד לא נגש להצבעה כאל מלוי חובה אזרחית, אלא כאל מלוי הוראה קדושה של הרבי. מהסבה הזאת, קדם לכתו להצביע טבל עצמו במקוה, חגר אכנט ויצא בחיל וברעדה לקיים את מצות הרבי.

בהגיעו למקום ההצבעה, הבחין החסיד בחבורה של אנשים העומדת ומכריזה "הו-רה! הו-רה! הו-רה!". זאת היתה קריאת עידוד מקבלת, שהפנתה אל המעמד המעדרף על אנשי אותה החבורה.

אולם החסיד שלא הבין כלל במה מדובר, היה בטוח כי מדובר בקריאת "הוא רע! הוא רע! הוא רע!" המכוונת אל הקיסר המדח. הצטרף אפוא החסיד גם הוא אל הקריאה והכריז עם בני אותה חבורה - "הוא רע! הוא רע! הוא רע!"

את דבריו חותם הרבי בקריאה משלשת: "הוא רע! הוא רע! הוא רע!"

הנוכחים בהתועדות קולטים כי אין מדובר בספור היסטורי תמים, אלא הרבי מבקש לפעל דבר-מה באמצעות הספור ותכנו. ואז, מתוך התרגשות גדולה, קמים כל החסידים על רגליהם ומכריזים יחדו שלוש פעמים: "הוא רע! הוא רע! הוא רע!"

פניו הרציניות של הרבי והאפן שבו הוא ספר קדם לכן את הספור, מחזקות אצל הנוכחים את התחושה, כי באותן דקות פועל הרבי דברים נשגבים בעלי משמעות נסתרת...

לפתע מקים הרבי את ראשו הקדוש ופותח באמירת מאמר-חסידות שני באותה התועדות, מאמר דבור-המתחיל "על כן קראו לימים האלה פורים על שם הפור".

\*





# בדרכי החסידים

## אֲשֶׁר יִשְׁלְטוּ הַיְהוּדִים...

במלאת 65 שנה למות סטלין ימח שמו וזכרו | נס פורים תשי"ג

ברית-המועצות, כ"ו בטבת תשי"ג.

תקופה קשה ואפלה פוקדת את יהודי המדינה. שליטה העריץ של המדינה, יוסף סטלין (ימח שמו וזכרו), מוביל מלחמת חרמה ביהודים, רק בגלל יהדותם. ראשי משפחות המתעקשים לדבק בתורת-ישראל, נתלשים מבתיהם ונשלחים לשנים רבות של מאסר בבתי-כלא או במחנות-עבודה בסיביר הקפואה.

אבל בתאריה הנזכר לעיל, מסכת הרדיפה עולה מדרגה וענן שחר נוסף מכסה את שמיהם של יהודי ברית-המועצות. באותו יום נמסרת בכלי-התקשורת הודעה דרמטית המספרת על חשיפת קשר-מות שקשרו כמה רופאים יהודים, נגד מנהיגים וקציני צבא בכירים.

על-פי ההודעה, רופאים אלה כבר הצליחו לפגוע בחייהם של שני מנהיגים - א"ס קורצ'וב ואנדריי ז'דנוב. עוד נמסר בהודעה, כי כל הרופאים הקשורים לפרשה נעצרו וכי בקרוב יערך להם "משפט צדק".

רבים מתושבי רוסיה, במיוחד אלה הנמנים עם השכבה המשפילה, אינם מאמינים לידיעה והם משכנעים כי הענן כלו בשקר יסודו, וכי מדובר בתכסיס נוסף במאבק של סטלין ביהודים. אולם די בעצם מסירת ההודעה כדי להצית מחדש את אש ההסתה האנטישמית בחוצות ברית-המועצות. יהודי רוסיה נאלצים אפוא להתמודד עם גל עכור נוסף של גלויי שנאה קשים כלפיהם.

ההסתה ברחוב ובכלי-התקשורת מתגברת והולכת. עתה ממתנינים הכל למשפט-הראון של הרופאים, משפט שלאיש אין ספק כיצד הוא יסתים.

יהודי ברית-המועצות מבינים היטב, כי ההתנכלות האמתית אליהם תחל ברגע שבו, כצפוי, ירשעו הרופאים היהודים. שמועות עקשניות טוענות אף, כי סטלין כבר הכין תכנית לגרוש המוני של כל יהודי ארצו אל רפובליקת בירוביג'ן, אותה הוא מבקש להפוך למעין 'מחנה הסגר' אחד גדול.

\*

ניו-יורק, פורים תשי"ג.

חסידים רבים נאספים להתועדות חג-הפורים עם הרבי.



הילד הראשון, הוא צעיר בגילו. ילד שלומד פסוק אחד ליום... לילד כזה אומרים באמונה פשוטה: "אל תירא!" ילד יהודי בוטח בה' ויודע שאין לפחד משום דבר, חוץ מה'. ממש כפי שאמר רבי אליעזר לבנו הבעל-שם-טוב לפני פטירתו.

הילד השני, הוא גדול יותר. הוא כבר למד היום כמה פסוקים. הפסוק - המסר - שהוא לקח עמו הבייתה הוא: לא רק שאין מה לפחד, אלא אנו יודעים שעצת הרשעים תופר ודברם לא יקום! מדוע? "כי עמנו א-ל!" ה' שומר ומגן עלינו.

הילד השלישי, הבוגר מכלם, יודע שלא רק משואת רשעים אנו ננצל אלא "עד זקנה ושיבה אני הוא" - גם לטבע עצמו (כמו זקנה ושיבה) אין שליטה על היהודי, כי ה' יצר את הטבע והוא נותן כוח ליהודי להתרומם מעל הטבע.

### בנינו ערבים

ילד/ילדה: אנו יודעים שבפורים קבלו על עצמם בני ישראל את התורה, עד כדי מסירות נפש. כך גם במתן תורה אמרו בני ישראל "בנינו ערבים בעדנו". אך מתי ממשו את זה הילדים? בתקופת נס פורים! כאשר ילדי ישראל - עשרים ושנים אלף ילדים - ישבו ולמדו תורה יחד עם מרדכי מתוך מסירות נפש ובזכותם התבטלה הגזרה, כמספר במדרש.

### הלקח:

העתיד של עם ישראל נמצא אצל ילדי ישראל. בבית הספר יש ללמד ולהנחיל להם את האמונה, והם יביאו אותה עמם הביתה. בכוח למוד התורה של הילדים נשפית אויב ומתנקם ונזפה ל"והשיב לב אבות על בנים... לפני בוא יום ה' הגדול והנורא" - יום ביאת משיח צדקנו בקרוב ממש.

(מעובד ע"פ לקו"ש חכ"א עמ' 206 ואילך)

רומז למשה רבנו שאם הנתינה של המטבע היא מתוך 'אש' והתלהבות, אז זה יכול לכפר על הנפש. מאיפה מגיעה ליהודי ההתלהבות בקיום המצוה? ממחצית השקל! מכה שהיא מרגיש שהוא רק חצי ורק יחד עם הקדוש-ברוך-הוא הוא יכול להיות שלם.

אבא/אמא: לכן, כשיהודי נותן מחצית השקל מתוך התלהבות, מתגלית הנשמה שלו. מתגלה הקשר המיוחד של כל יהודי עם ה'. כשמתגלה הקשר הזה, יכולה להיות כפרה אפלו על חטא חמור כמו חטא העגל.

אנו מבינים אם כן שכל מצוה שאנו מקימים יש לעשות זאת מתוך אש והתלהבות. ללמד בהתלהבות, להתפלל בהתלהבות, לעשות אהבת ישראל בשמחה גדולה. קדימה, להתלהב!

(מעובד ע"פ לקו"ש ח"ג פרשת כי תשא)

### יהודי

ילד/ילדה: שתי סבות הובילו לגזרת המן. הראשונה: המן ראה שאין מרדכי כורע ומשתחוה לו, ויבז בעיניו לשלח יד במרדכי לבדו, ויבקש להשמיד את כל היהודים, עם מרדכי. אבל סבה זו לבד לא מספיקה. המן יכול לגזר גזרות כמה שבא לו, אבל למה שמשמים יתנו לו להצליח? מה גרם לך שהמלך הסכים בתחלה לחתם על גזרות הגזרה? בשביל זה אנו זקוקים לסבה השנייה: דור אחד קדם לך, בימי נבוכדנצר, השתחוו בני ישראל (למעט חנניה, מישאל ועזריה) לצלם שהוא עשה, לעבודה זרה (מזכיר את חטא העגל עליו מספר בפרשתנו, כי תשא). לכן בהתחלה הצליח להמן עם הגזרה שלו. כי בני ישראל התחילו מיתה, היה לא תהיה.

פיצד יכול אם כן מרדכי להשתדל לבטול הגזרה? זה מתחיל בעם ישראל. עליו לפעל לעורר אצלם את נקדת היהדות, את הקשר עם הקדוש-ברוך-הוא. לכן, כשהוא רואה את הילדים השבים מבית הספר לביתם ובפיהם פסוקים המורים על אמונה ובטחון בה', הוא מתמלא שמחה. הוא יודע שילדים אלו יעוררו גם את הוריהם לשוב אל ה' ולכן אין כלל מה לפחד מגזרת המן.

כעת נותר לו לעשות גם פעלה מצדו. ללבש שק ואפר ולעורר את עם ישראל לתשובה, כדי לגלות את נקדת היהדות שקיימת אצלם.

### אמונה ברמה

אבא/אמא: הסבר יפה מאוד! הבנו אם כן את השאלה הראשונה. מרדכי שמח על האמונה שקיימת אצל הילדים, וגם לבש שק ואפר כדי לעורר זאת אצל כלל ישראל.

כעת נעבר לסדר הפסוקים. מדובר כאן על שלוש רמות אמונה בה', אותן הנחילו בבית הספר השושני לילדים, לפי הגיל ויכלת הקליטה שלהם:



### נקודה משיחה

### מטבע של אש

ילד/ילדה: בפרשת 'פי-תשא' אנו לומדים על מצות 'מחצית השקל'. אחרי חטא העגל נתן ה' לעם ישראל את המצוה שכל איש מבין עשרים שנה ומעלה יתן מחצית השקל כתרומה למשכן, לכפר על נפשו מחטא העגל.

אבא/אמא: המדרש מספר שמשה רבנו לא הבין מהי מחצית השקל וה' הראה לו מטבע של אש ואמר לו "זה יתנו" - כזה מטבע הם צריכים לתת. האם משה באמת לא הבין מהי מטבע של חצי שקל? לא יכול להיות... אלא, משה לא הבין איך נתינת מטבע של חצי שקל יכולה לכפר על חטא כזה חמור, כמו חטא העגל שהוא עבודה זרה ממש, ה' ישמרנו.

ילד/ילדה: נכון, זו שאלה באמת מעניינת. התשובה היא: מטבע של אש! ה'